
 
11 (39) 

 19 september 2023 
 

  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 

 

 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  101 KFKS 2023-00548 

Revisionsskrivelse och revisionsrapport 3/2023 – 

Granskning av detaljplaneprocessen 
Yttrande till kommunfullmäktiges revisorer 

Beslut 

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen beslutar att anta planenhetens förslag till yttrande enligt bilaga 1 till 
denna tjänsteskrivelse.  

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsen och miljö-och stadsbyggnadsnämnden har fått en revisionsskrivelse 

och revisionsrapport gällande granskning av detaljplaneprocessen. Revisionens 

slutsatser fokuseras på planbesked som är en lagreglerad prövning av ansökan om 

planbesked och enbart innebär ett ställningstagande till om planarbete ska påbörjas eller 

inte. Sakfrågan berör inte därmed inte detaljplaneprocessen. Vidare syftar revisionen till 

att lyfta fram behov av ökad tydlighet när en detaljplan ska antas av 

kommunfullmäktige och således bedöms ha ett stort allmänt intresse. 

Revisorerna har i skrivelsen lämnat tre rekommendationer till kommunstyrelsen och 

önskar svar på dessa senast 10 oktober 2023. I förslaget till yttrande framhålls i 

huvudsak att: 

Planenheten har analyserat handläggningstiderna för planbesked och även vidtagit 

åtgärder som inkluderar förändrade arbetssätt. Dock kvarstår risk att den lagstadgade 

handläggningstiden i vissa fall även fortsatt överskrids, främst på grund av ärendenas 

komplexitet och i vissa fall på grund av resursallokering. 

Nacka kan erbjuda en aktiv stadsutveckling och spännande projekt. För att vara 

attraktiva behöver kommunen fokusera på att vara effektivt organiserad och ha en god 

samverkan inom organisationen. I dagens omvärldssituation och osäkerhet kring tempo 

i stadsutvecklingen är det också positivt för arbetsgivaren att ha en flexibel organisation 

för att möta upp förändringar i behoven av bemanning. 

De kriterier som finns i plan- och bygglagen för när en detaljplan kan upprättas med 

standardförfarande respektive utökat förfarande innebär att en bedömning måste göras 

utifrån en mängd olika aspekter. Det är även en bedömning som politiken bör göra, 

vilket även sker eftersom politiken tar ställning till detta när planuppdrag görs. 
 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret m.fl. daterad den 7 september 2023 
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Bilaga 1 Förslag till yttrande 

Bilaga 2 Revisionsskrivelse 

Bilaga 3 Revisionsrapport 2023/3 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 

stadsledningskontoret – och fann att kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott hade 

beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckning 

Johanna Kvist lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  

”Det är självklart viktigt att detaljplaner av stort intresse fattas av kommunfullmäktige. Men 

vi vill ta tillfället att ta upp det problematiska med att mycket av besluten har flyttats från 

nämnderna till Kommunstyrelsen. Efter senaste valet flyttades till exempel beslut om 

planbesked från Miljö- och stadsbyggnadsnämnden till Kommunstyrelsens 

stadsutvecklingsutskott. Vi tycker det är viktigt att politiska beslut också tas i nämnderna 

och är kritiska till den centralisering till Kommunstyrelsen som gjorts.” 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

”Nackalistan tycker det är väldigt bra att revisorerna tittat på detaljplaneprocessen och delar 

helt de slutsatser som revisionen kommit fram till. Vi tycker det är viktigt att. 

Kommunstyrelsen enligt rekommendationerna snabbt börjar utreda hur kommunen ska 

attrahera rätt kompetens och på så sätt minimera behovet av långtidsanlitade konsulter.  

Vi tycker också att det är viktigt att tydliggöra kriterierna för när en detaljplan ska antas av 

fullmäktige, dvs för när en detaljplan bedöms ha ett stort allmänt intresse. Arbetet med att 

göra detta bör prioriteras. Från Nackalistan tycker vi också att det är viktigt att 

kommuninnevånarna involveras mer under detaljplaneprocesserna, något som vi nyligen 

motionerat om.” 
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